
 
 

UCHWAŁA NR LV/386 /23  
RADY GMINY KWIDZYN 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717),Rada Gminy 
Kwidzyn uchwala, co następuje:  

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 83 309 000 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości  - 61 732 869 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości  - 21 576 131 zł,  zgodnie z Załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości  91 983 000 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości – 61 651 000 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości – 30 332 000 zł,  zgodnie z Załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  - 125 000 zł, 

2) celowe w wysokości  - 175 000 zł,  z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie  – 175 000 zł. 

§ 4. Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z Załącznikiem 

nr 3 do uchwały. 

§ 5. Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 3 358 500 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z Załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8 674 000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi: 

1) z wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie – 3 990 000 zł, 

2) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie 4 634 000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.02.2024 r.

Poz. 605



3) ze spłat pożyczek w kwocie 50 000 zł. 

§ 8. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej wysokości  8 674 000 zł;zgodnie z Załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągnięcia kredytów 
i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 990 000 zł. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 126 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki w kwocie 126 000 zł, z czego kwotę 111 000 zł przeznacza się na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a kwotę 15 000 zł 
przeznacza się na realizację zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Ustala się dochody w kwocie 30 000 zł z tytułu wpływu części opłaty za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki w kwocie 30 000 zł 

na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu. 

3. Ustala się dochody w kwocie 2 750 000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatki w kwocie 2 750 000 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Ustala się dochody w kwocie 1 200 000 zł i wydatki w kwocie 1 200 000 zł w związku 

z realizacją zadań określonych ustawą – Prawo ochrony środowiska, jak w załączniku nr 12 do uchwały. 

§ 11. W ramach budżetu wyodrębnia się: 

1) Zestawienie wydatków jednostek budżetowych, które przedstawia Załącznik nr 6 do uchwały; 

2) Dotacje podmiotowe w wysokości 4 156 160 zł, jak w Załączniku nr 7 do uchwały; 

3) Dotacje celowe w wysokości 1 558 500 zł na zadania własne realizowane przez podmioty należące 
i nienależące do sektora finansów publicznych, jak w Załączniku nr 8 do uchwały; 

4) Dochody w wysokości 150 000 zł i wydatki w wysokości 15 000 zł na zadania realizowane w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak w Załączniku nr 9 do uchwały; 

5) Dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, jak w Załączniku nr 10 i 11 do uchwały; 

6) Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 
957 363 zł, jak w Załączniku nr 13 do uchwały; 

7) Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 58 500 zł. 

§ 12. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu gminy. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) emisji papierów wartościowych oraz zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu do wysokości 1 000 000 zł; 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3 990 000 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, polegających na przesunięciach między grupami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 
składek od nich naliczanych, jak również w zakresie wydatków majątkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 605



3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, polegających na przesunięciu między wydatkami 
bieżącymi i majątkowymi w ramach działu, w tym zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków 
majątkowych, z wyłączeniem zmian kwot wydatków przedsięwzięć wieloletnich objętych załącznikiem do 
wieloletniej prognozy finansowej; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile te zmiany 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile te zmiany nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania w ich planach finansowych 
przeniesień wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziału, w obrębie grup: 

a) wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej, 

c) świadczeń na rzecz osób fizycznych, 

d) wydatków na programy finansowane z udziałem środków pomocowych, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych; 

6) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Kwidzyn. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Spaczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 605



 

dochody 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 605



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 605



 

wydatki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 605



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 605



 

inwestycje roczne 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 605



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 605



 

wydatki unijne 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 605



 

deficyt 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 605



 

jednostki budżetowe 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 605



 

dot.podmiotowe 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 605



 

dotacje celowe 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 605



 

porozumienia 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 605



 

dochody zlecone 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 605



 

wydatki zlecone 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 605



 

ochr.srodowiska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 605



 

FS 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 605



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 605



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 605


	UCHWAŁA NR LV/386 /23  RADY GMINY KWIDZYN z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11
	pkt 7 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 1
	lit. b w § 13 pkt 1

	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13
	pkt 4 w § 13
	tir. 1 (1) w § 13 pkt 4
	tir. 2 (2) w § 13 pkt 4
	tir. 3 (3) w § 13 pkt 4

	pkt 5 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 5
	lit. b w § 13 pkt 5
	lit. c w § 13 pkt 5
	lit. d w § 13 pkt 5

	pkt 6 w § 13
	pkt 7 w § 13
	pkt 8 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Załącznik 1 - dochody
	Załącznik 2 - wydatki
	Załącznik 3 - inwestycje roczne
	Załącznik 4 - wydatki unijne
	Załącznik 5 - deficyt
	Załącznik 6 - jednostki budżetowe
	Załącznik 7 - dot.podmiotowe
	Załącznik 8 - dotacje celowe
	Załącznik 9 - porozumienia
	Załącznik 10 - dochody zlecone
	Załącznik 11 - wydatki zlecone
	Załącznik 12 - ochr.srodowiska
	Załącznik 13 - FS


		2024-02-07T13:51:52+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




